



## ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

# ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.11.2021

г. Красноярск

№ 782-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края от 12.01.2017 № 3-п «Об утверждении государственной региональной программы Красноярского края «Профилактика правонарушений и укрепление общественного порядка и общественной безопасности»

В соответствии со статьей 103 Устава Красноярского края  
**ПОСТАНОВЛЯЮ:**

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края от 12.01.2017 № 3-п «Об утверждении государственной региональной программы Красноярского края «Профилактика правонарушений и укрепление общественного порядка и общественной безопасности» следующие изменения:

в государственной региональной программе Красноярского края «Профилактика правонарушений и укрепление общественного порядка и общественной безопасности» (далее – Программа):

в паспорте Программы:

в разделе 1:

в строке «Объем и источники финансирования государственной региональной программы» цифры «2 155 047,5» заменить цифрами «2 228 671,9», цифры «751 121,2» заменить цифрами «799 965,6», цифры «725 177,0» заменить цифрами «749 957,0»;

в разделе 4:

в пункте 4.1.:

в абзаце первом цифры «2 155 047,5» заменить цифрами «2 228 671,9»;

в абзаце третьем цифры «751 121,2» заменить цифрами «799 965,6»;

в абзаце четвертом цифры «725 177,0» заменить цифрами «749 957,0»;

в пункте 4.8:

абзац второй изложить в следующей редакции:

«Мероприятия реализуются в рамках государственной программы Красноярского края «Молодежь Красноярского края в XXI веке», объем финансирования составляет 18 400,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2020 году – 4 780,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 5 560,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 8 060,0 тыс. рублей.»;

в пункте 4.9:

в абзаце первом цифры «2.5–2.21» заменить цифрами «2.5–2.21, 4.10, 4.11»;

в пункте 4.10:

в абзаце втором цифры «290 853,4» заменить цифрами «350 023,0»;

в абзаце четвертом цифры «140 284,0» заменить цифрами «177 933,6»;

в абзаце пятом цифры «30 284,0» заменить цифрами «51 804,0»;

в пункте 4.13:

в абзаце втором цифры «1 512 415,5» заменить цифрами «1 501 810,3»;;

в абзаце четвертом цифры «497 027,1» заменить цифрами «486 441,9»;

в абзаце пятом цифры «583 417,9» заменить цифрами «583 397,9»;

в пункте 4.14:

в абзаце втором слова «составляет 17 873,5 тыс. рублей, в том числе в 2020 году – 17 873,5 тыс. рублей» заменить словами «составляет 38 873,5 тыс. рублей, в том числе:

в 2020 году – 17 873,5 тыс. рублей;

в 2021 году – 21 000,0 тыс. рублей.»;

в разделе 6:

в абзаце девятом слова «до 20 января» заменить словами «до 15 января»;

в разделе 7:

в абзаце втором цифры «1 526,2» заменить цифрами «1 662,8»;

в абзаце третьем цифры «43 900» заменить цифрами «47 660»;

абзацы шестой – седьмой изложить в следующей редакции:

«сохранение числа больных наркоманией (на 100 больных наркоманией среднегодового контингента), находящихся в состоянии ремиссии:

от 1 года до 2 лет – на уровне 9 % до 2022 года;

более 2 лет – на уровне 10 % до 2022 года.»;

абзац двенадцатый – тринадцатый изложить в следующей редакции:

«снижение количества погибших в дорожно-транспортных происшествиях:

с 12 в 2019 году до 10,29 в 2022 году человек на 100 тыс. населения (социальный риск);

с 3,18 в 2019 году до 2,79 в 2022 году человек на 10 тыс. транспортных средств (транспортный риск);

снижение числа лиц, погибших в дорожно-транспортных происшествиях, с 365 человек в 2019 году до 260 человек в 2022 году.»;

в приложении № 1 к Программе:

в строке 1 слова «на 100 тысяч населения» заменить словами «на 100 тысяч населения Красноярского края», цифры «1 555,7» заменить цифрами «1 675,4», цифры «1 526,2» заменить цифрами «1 662,8»;

в строке 1.1 цифры «44 750» заменить цифрами «48 152», цифры «43 900» заменить цифрами «47 660»;

в строке 1.2 в колонке 5 цифры «107» заменить цифрами «105»;

в строке 1.3 цифры «7 400» заменить цифрами «6 246»;

в строке 3.4 слова «Обеспечение бесперебойной работы» заменить словами «Степень обеспечения бесперебойной работы»;  
строки 4.1–4.2 изложить в следующей редакции:

«

4.1	Количество погибших в дорожно-транспортных происшествиях, человек на 100 тыс. населения (социальный риск)	человек на 100 тысяч населения	ГУ МВД России по Красноярскому краю	12	10,96	10,29
4.2	Количество погибших в дорожно-транспортных происшествиях на 10 тыс. транспортных средств (транспортный риск)	человек на 10 тысяч транспортных средств	ГУ МВД России по Красноярскому краю	3,18	2,97	2,79

»;

дополнить строкой 4.3 следующего содержания:

«

4.3	Число лиц, погибших в дорожно-транспортных происшествиях	человек	ГУ МВД России по Красноярскому краю	365	303	260
-----	--	---------	-------------------------------------	-----	-----	-----

»;

в приложении № 2 к Программе:

в строке 1.5 слова «социальных работников» заменить словами «начальников отрядов»;

строки 1.14–1.15 и «Итого по задаче 1» изложить в следующей редакции:

«

1.14	Субсидии бюджетам муниципальных образований на строительство (приобретение) административно-жилых комплексов для предоставления жилых помещений и обеспечения деятельности участковых уполномоченных полиции	министерство строительства Красноярского края	17 873,5	21 000,0		38 873,5	количество построенных (приобретенных) административно-жилых комплексов для предоставления жилых помещений и обеспечения деятельности участковых уполномоченных полиции в 2020 году – 4 дома, в 2021 году – 3 дома
1.15	Научно-методическое обеспечение мероприятий по профилактике негативных проявлений в сфере молодежной политики	агентство молодежной политики и реализации программ общественного развития Красноярского края	200,0	600,0	600,0	1 400,0	проведение не менее 5 методических образовательных семинаров для специалистов муниципальных молодежных центров Красноярского края ежегодно; участие не менее 60 специалистов муниципальных молодежных центров в методических образовательных семинарах
Итого по задаче 1			74 334,5	78 195,7	57 195,7	209 725,9	

»;

строку 2.3 изложить в следующей редакции:

«

2.3	Реализация флагманской программы, направленной на формирование ценностей здорового образа жизни у молодежи, популяризацию систематических занятий физической культурой, создание условий для развития любительских и экстремальных видов спорта среди молодежи, совершенствование системы студенческих соревнований и развитие студенческого спорта на территории Красноярского края	агентство молодежной политики и реализации программ общественного развития Красноярского края	4 580,0	4 960,0	7 460,0	17 000,0	проведение не менее 30 мероприятий в 2020–2021 годы ежегодно, участие в мероприятии не менее 2000 человек ежегодно; проведение не менее 35 мероприятий в 2022 году, участие в мероприятии не менее 2300 человек.
-----	--	---	---------	---------	---------	----------	--

»;

строки 2.13, 2.15 исключить;

строку 2.20 изложить в следующей редакции:

«

2.20	Приобретение анализатора видеоцифрового для фотофиксации и анализа иммунохроматографических тестов для краевых государственных бюджетных учреждений здравоохранения (в соответствии с приложением)	министерство здравоохранения Красноярского края		2 419,9	264,3	2 684,2	повышение качества диагностики содержания наркотических веществ в организме
------	--	---	--	---------	-------	---------	---

»;

строку «Итого по задаче 2» изложить в следующей редакции:

«

Итого по задаче 2		28 447,6	22 277,5	18 500,6	69 225,7	
-------------------	--	----------	----------	----------	----------	--

»;

строку 3.1 изложить в следующей редакции:

«

3.1	Создание комплексной автоматизированной системы «Безопасный город», обеспечение ее эксплуатации и развития	министерство цифрового развития Красноярского края	120 285,4	177 933,6	51 804,0	350 023,0	обеспечение бесперебойной работы КАС «Безопасный город», степень готовности к 2021 году – 100 %
-----	--	--	-----------	-----------	----------	-----------	---

»;

строку «Итого по задаче 3» изложить в следующей редакции:

«

Итого по задаче 3		126 534,4	185 661,4	59 531,8	371 727,6	
-------------------	--	-----------	-----------	----------	-----------	--

»;

строку 4.1 изложить в следующей редакции:

«

4.1	Субсидии бюджетам муниципальных образований	министерство транспорта Красноярского	67 174,0	18 543,9	18 543,9	104 261,8	замена и установка недостающей дорожно-знаковой информации:
-----	---	---------------------------------------	----------	----------	----------	-----------	---

Красноярского края на реализацию мероприятий, направленных на повышение безопасности дорожного движения, за счет средств дорожного фонда Красноярского края	края						500 шт. ежегодно, нанесение дорожной разметки на пешеходных переходах: 75 шт. ежегодно, установка пешеходного ограждения: 1000 м. ежегодно, устройство искусственных неровностей: 15 шт. ежегодно, установка искусственного освещения на пешеходных переходах: 20 шт. ежегодно, разработка комплексных схем организации дорожного движения: в 2020 году 32 шт., установка и замена светофорных объектов: 15 шт. ежегодно.
---	------	--	--	--	--	--	---

»;

в строке 4.2 цифры «478 483,2» заменить цифрами «467 898,0», цифры «564 874,0» заменить цифрами «564 854», цифры «1 343 393,7» заменить цифрами «1 332 788,5»;

дополнить строками 4.10–4.11 следующего содержания:

«

4.10.	Приобретение расходных материалов для проведения химико-токсикологических исследований для краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Красноярский краевой наркологический диспансер № 1»	министерство здравоохранения Красноярского края	5 290,0	6 400,0	7 037,0	18 727,0	повышение качества оказания медицинской специализированной помощи
4.11.	Приобретение хромато-масс-спектрометрических систем (ГХ/МС) для оснащения краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Красноярский краевой наркологический диспансер № 1»	министерство здравоохранения Красноярского края		6 140,1	9 445,0	15 585,1	повышение качества диагностики содержания наркотических веществ и психотропных средств

»;

строки «Итого по задаче 4» и «ВСЕГО по государственной региональной программе» изложить в следующей редакции:

«

Итого по задаче 4		449 432,8	513 831,0	614 728,9	1 577 992,7	
Всего по государственной региональной программе		678 749,3	799 965,6	749 957,0	2 228 671,9	

»;

строки «министерство транспорта Красноярского края» – «министерство строительства Красноярского края», «агентство молодежной политики и реализации программ общественного развития Красноярского края» изложить в следующей редакции:

«

министерство транспорта Красноярского края		431 970,5	486 441,9	583 397,9	1 501 810,3	
министерство цифрового развития Красноярского края		120 285,4	177 933,6	51 804,0	350 023,0	
министерство строительства Красноярского края		17 873,5	21 000,0	-	38 873,5	

агентство молодежной политики и реализации программ общественного развития Красноярского края		4 780,0	5 560,0	8 060,0	18 400,0	
---	--	---------	---------	---------	----------	--

»;

дополнить приложением согласно приложению 1.

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского края» ([www.zakon.krskstate.ru](http://www.zakon.krskstate.ru)).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.



Первый заместитель  
Губернатора края –  
председатель  
Правительства края

Ю.А. Лапшин

Приложение  
к постановлению Правительства  
Красноярского края  
от 03.11.2021 № 782-п

Приложение  
к Перечню мероприятий государственной  
региональной программы Красноярского  
края «Профилактика правонарушений  
и укрепление общественного порядка и  
общественной безопасности»

**Перечень краевых государственных бюджетных учреждений здравоохранения Красноярского края  
для приобретения анализаторов видеоцифровых для химико-токсикологических исследований**

№ п/п	Наименование учреждения	Общий объем расходов 2021–2022 гг, тыс. рублей	2021 г		2022г	
			количество	объем расходов, тыс. рублей	количество	объем расходов, тыс. рублей
1	2	3	4	5	6	7
1	Краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Байкитская районная больница №1»	100,83	1	100,83		
2	Краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Балахтинская районная больница»	100,83	1	100,83		
3	Краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Березовская районная больница»	100,83	1	100,83		
4	Краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Бирилюсская районная больница»	100,83	1	100,83		
5	Краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Богучанская районная больница»	100,83	1	100,83		
6	Краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения	100,83	1	100,83		

1	2	3	4	5	6	7
	«Большемуртинская районная больница»					
7	Краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Бородинская городская больница»	100,83	1	100,83		
8	Краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Дивногорская межрайонная больница»	100,83	1	100,83		
9	Краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Енисейская районная больница»	100,83	1	100,83		
10	Краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Ермаковская районная больница»	100,83	1	100,83		
11	Краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Ирбейская районная больница»	100,83	1	100,83		
12	Краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Казачинская районная больница»	100,83	1	100,83		
13	Краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Каратузская районная больница»	100,83	1	100,83		
14	Краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Козульская районная больница»	100,83	1	100,83		
15	Краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Манская районная больница»	100,83	1	100,83		
16	Краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Сухобузимская районная больница»	100,83	1	100,83		
17	Краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Туруханская районная больница»	100,83	1	100,83		
18	Краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Ужурская районная больница»	100,83	1	100,83		
19	Краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Шарыповская районная больница»	100,83	1	100,83		
20	Краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Красноярский краевой наркологический диспансер № 1» (г. Красноярск)	220,81	1	100,81	1	120,00
21	Краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Красноярский краевой психоневрологический диспансер № 1»	100,83	1	100,83		



1	2	3	4	5	6	7
	(г. Минусинск)					
22	Краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Красноярский краевой психоневрологический диспансер № 1» (г. Канск)	100,83	1	100,83		
23	Краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Красноярский краевой психоневрологический диспансер № 1» (г. Лесосибирск)	100,83	1	100,83		
24	Краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Красноярский краевой психоневрологический диспансер № 5» (г. Норильск)	245,13	1	100,83	1	144,3
	Итого	2 684,2	24	2 419,9	2	264,3